CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2025.

                                                                                  Requer, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno, tramitação sob o
regime urgência do Projeto de Lei nº
424 de 2015.

Senhor Presidente:

Requeremos que o Projeto de Lei nº 424 de 2015 para permitir a dispensa de
licitação  para  aquisição  de  hemoderivados  pelo  Sistema Único  de  Saúde -  SUS, passe  a
tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.

Sala das sessões, 25 de novembro de 2015.

__________________________________________
Deputado JORGE SOLLA PT/BA

*C
D2

57
27

14
72

20
0*

RE
Q

 n
.5

22
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
5

15
:4

9:
17

.4
57

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257271472200

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 3  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil

 4  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD, REPUBLICANOS, MDB,

Federação PSDB CIDADANIA, PODE

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

22
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

12
/2

02
5

15
:4

9:
17

.4
57

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Solla e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257271472200

	Requeremos que o Projeto de Lei nº 424 de 2015 para permitir a dispensa de licitação para aquisição de hemoderivados pelo Sistema Único de Saúde - SUS, passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno.
	Sala das sessões, 25 de novembro de 2015.
	__________________________________________
	Deputado JORGE SOLLA PT/BA